
Z á p i s 

z 18. zasedání Zastupitelstva obce Radětice dne 27. 11. 2013 od 18 hod. 

 

Přítomni: pp. Jitka Buraltová, Jitka Bálková, Josef Bálek, Václav Sklenář, Josef Širl, Marek 

Ţifčik 

Ověřovatelé: Jitka Bálková, Marek Ţifčik 

Jednání zahájila a řídila starostka Jitka Buraltová. 

 

Návrh programu: 

1) Návrh programu 

2) Zpráva o činnosti za uplynulé období 

3) Rozpočtové opatření č. 4 

4) Schválení podání ţádosti o dotaci ze Středočeského kraje na opravu hasičského auta 

5) Finanční dar občanům 

6) Schválení rozpočtového provizoria na rok 2014 

7) Nařízení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2013 

8) Termíny zasedání Zastupitelstva obce Radětice v roce 2014 

9) Schválení změny č. 2 Územního plánu obce Radětice 

10) Krátce z kroniky obce 

11) Různé 

12) Diskuze, interpelace 

13) Závěr 

 

1) Návrh programu 

Usnesení č. 129/2013/ZO: 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

program svého dnešního jednání 

Hlasování: pro: 7  Návrh byl schválen. 

 

2) Zpráva o činnosti za uplynulé období  

Starostka J. Buraltová informovala přítomné o činnosti za uplynulé období. 

 

3) Rozpočtové opatření č. 4 

Usnesení č. 130/2013/ZO: 

Zastupitelstvo obce Radětice 

b e r e     n a     v ě d o m í 

rozpočtové opatření č. 4 spočívající ve zvýšení rozpočtu příjmů o 155,02 tis. Kč a zvýšení 

rozpočtu výdajů o 109,96 tis. Kč 

 

Příjmy: 

231 10 98071 0000 4111 8,96 transfer volby  

231 20 00000 0000 1121 50 daň z příjmu právnických osob 

231 20 00000 0000 1211 90  daň z přidané hodnoty 

231 20 00000 0000 1341 0,06 poplatek ze psů 

231 20 00000 3723 2111 6,00  příjem z Eko-Kom 

 

Výdaje: 

231 30 00000 2212 6121 70 silnice 

231 30 00000 2221 5193 10 dopravní obsluţnost 

231 30 00000 2321 5139 4 kanalizace 

231 30 00000 3319 5194 4 záleţitost kultury 

231 30 00000 3613 5139 3 nebytové prostory 

231 30 00000 3722 5169 10 komunální odpad 

231 30 98071 6114 5021 7,47 odměny volby 



231 30 98071 6114 5139 0,32 materiál volby 

231 30 98071 6114 5173 0,51 cestovné volby 

231 30 98071 6114 5175 0,66 občerstvení volby 

 

Hlasování:  pro: 7   Návrh byl schválen. 

 

4) Schválení podání žádosti o dotaci ze Středočeského kraje na opravu hasičského auta 

Usnesení č. 131/2013/ZO: 

Zastupitelstvo obce Radětice: 

s c h v a l u j e  

1) podání ţádosti o dotaci ve výši 65 000,- Kč na opravu hasičské cisterny v majetku obce 

Radětice, a to na Středočeský kraj ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů                  

a sloţek IZS, tematické zadání "Podpora obnovy techniky, výzbroje a výstroje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů", Nákup nové nebo oprava/rekonstrukce a modernizace stávající 

zásahové hasičské techniky, zásahové výzbroje a výstroje a komunikační techniky, 

2) spoluúčast obce na úhradě nákladů z rozpočtu obce ve výši 5 % celkových nákladů. 

 

Hlasování:  pro: 7   Návrh byl schválen. 

 

 

5) Finanční dar občanům 

Usnesení č. 132/2013/ZO: 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

poskytnutí finančního daru ve výši 500,- Kč občanům, kteří mají trvalý pobyt v Raděticích               

a jsou starší 75 let. Termín předání: do 31. 12. 2013, zajistí paní Jitka Bálková. 

 

Hlasování:  pro: 7   Návrh byl schválen. 

 

 

 

6) Schválení rozpočtového provizoria na rok 2014 

Usnesení č. 133/2013/ZO: 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

rozpočtové provizorium pro období do schválení rozpočtu obce Radětice na rok 2014 

Hlasování:  pro: 7   Návrh byl schválen. 

 

 

 

7) Nařízení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2013 

Usnesení č. 134/2013/ZO: 

Zastupitelstvo obce Radětice 

I.    n a ř i z u j e 

provedení inventarizace majetku obce Radětice k 31. 12. 2013 

 

II.   j m e n u j e 

inventarizační komisi v tomto sloţení: 

předseda: Václav Sklenář 

členové: Josef Širl, Milan Spilka, Marek Ţifčik a účetní Blanka Pecharová (dokladová 

inventura) 

 

Hlasování:  pro: 5  zdrţel se: 2   Návrh byl schválen. 

 

 



8) Termíny zasedání Zastupitelstva obce Radětice v roce 2014 

Usnesení č. 135/2013/ZO: 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

termíny svých zasedání v roce 2014: 19. 2., 14. 5., 13. 8., 12. 11. 

Hlasování: pro: 7   Návrh byl schválen. 

 

 

 

9) Schválení změny č. 2 Územního plánu obce Radětice 

Usnesení č. 136/2013/ZO: 

Zastupitelstvo obce Radětice usnesením číslo 136/2013/ZO ze dne 27. 11. 2013 

 

I.   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci určeného zastupitele o postupu při pořízení Změny č. 2 Územního plánu obce 

Radětice (uvedeno pod bodem 1/ textové části odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu obce 

Radětice), 

 

II.    k o n s t a t u j e 

v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, ţe Změna č. 2 Územního plánu obce 

Radětice není v rozporu  

- s Politikou územního rozvoje ČR, která byla schválená Vládou České republiky 20. 07. 

2009, usn. č. 929, 

- se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, které byly vydány dne 07. 02. 2012 

(usnesením Zastupitelstva Stč. kraje. č. 4-20/2011/ZK ze dne 19. 12. 2011), účinnosti nabyly 

dne 06. 03. 2012. 

- s uplatněnými stanovisky dotčených orgánů, 

 

III.   z o h l e d ň u j e 

podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na ţivotní prostředí tak, jak je 

uvedeno v bodě 6/ odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu obce Radětice,  

 

IV.   k o n s t a t u j e,  

ţe ve smyslu § 172 odst. 4 a 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 52 

odst. 2 a 3 stavebního zákona nebyla k návrhu Změny č. 2 Územního plánu obce Radětice 

uplatněna ţádná námitka ani ţádná připomínka, 

 

V.   v y d á v á 

v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném znění, za pouţití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního 

zákona a § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, § 13               

a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve spojení s § 188 

odst. 3 stavebního zákona, Změnu č. 2 Územního plánu obce Radětice. 

  

Hlasování:  pro: 7  Návrh byl schválen. 

 

 

10) Krátce z kroniky obce 

Kronikář p. Oldřich Jarolímek přečetl kroniku obce Radětice z roku 1963. 

 

 

11) Různé 

 



 

12) Diskuze, interpelace 

 

13) Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 18,45 hodin 

 

 

O v ě ř o v a t e l é 

 

 

Jitka    B á l k o v á, v. r.                                                       Marek    Ž i f č i k, v. r. 
 

 

Jitka   B u r a l t o v á, v. r. 

starostka 

 

Zapsala: J. Buraltová 

 

 

 

 

 


